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\_ COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2017 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1353 Tipo Registro:  DEV
Monto: 1.045,25
WVA: 0,00
4b Total: 1.045,25
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 1.045,25
LOJA - JARAMILLO VALDIVIESO IOVANA LIZBETH PAGO POR EL
L. CONCEPTO DE VIATICOS AL EXTERIOR BOLIVIA A UN TALLER
Estado: APROBADO Descripcién:  |NTERNACIONAL DE FORMULACION DE LOS EJES DEL PLAN DE
Cueiiia Monetaria No.: 3412829100 SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO INMATERIAL DEL 24 AL 28 DE MAYO
o ™)
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Si
e
Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110006 1 RECURSOS FISCALES 17/05/2017 1.045.25 0.00
_ Sub - Total 1.045,25 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducclones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 1.045,25
L L
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte | rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 015 |05 2017 1353 1348
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DR7-2017-0379-M 554
{
RPA RTO DEV
e ro: DEVENGADO Clase de OTROS GASTOS ‘
Cuenta
Banco: r l Monetaria: | | J
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 1102833074 | JARAMILLO VALDIVIESO IOVANA LIZBETH
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530302 1701 001 0000 0000 Pasajes al Exterior 1,045.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 1,045.25
VA 0.00
SUB - TOTAL 1,045.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
d
TOTAL A PAGAR 1,045.25 7
SON: MIL CUARENTA Y CINCO DOLARES CON 25/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA - JARAMILLO VALDIVIESO IOVANA LIZBETH PAGO POR EL CONCEPTO DE VIATICOS AL EXTERIOR BOLIVIA A UN
TALLER INTERNACIONAL DE FORMULACION DE LOS EJES DEL PLAN DE SALVAGUARDIA DEL PATRIMQNIO INMATERIAL DEL
24 AL 28 DE MAYO DEL 2017 EN REF AL MEMO INPC-DR7-2017-0379-M Y INPC-DR7-2017-0383M [L2nlizodo o, (O {
7 -

X

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: ™
16/05/2017 (e
D\ncmr Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 015 05 2017 1353 1348
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
EOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DR7-2017-0378-M 554
—_
RPA RTO DEV
Eowridud DEVENGADO Canods OTROS GASTOS ‘
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Banco: L | Monetaria: L I ]
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1102833074 | JARAMILLO VALDIVIESO IOVANA LIZBETH
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
16/05/2017
Funcionario Responsable Director Financicro
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
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U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
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|
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Cuenta
Banco: r l Monetaria: r l I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1102833074 lJARAMlLLO VALDIVIESO IOVANA LIZBETH l

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530302 1701 001 0000 0000 Pasajes al Exterior 1,045.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 1,045.25
IVA 0.00
SUB-TOTAL 1,045.25
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1,045.25

SON: MIL CUARENTA Y CINCO DOLARES CON 25/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:  LOJA- JARAMILLO VALDIVIESO IOVANA LIZBETH PAGO FOR EL CONCEPTO DE VIATICOS AL EXTERIOR BOLIVIA A UN TALLER

INTERNACIONAL DE FORMULACION DE LOS EJES DEL PLAN DE SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO INMATERIAL DEL 24 AL 28
DE MAYO DEL 2017 EN REF AL MEMO INPC-DR7-2017-0379-M Y INPC-DR7-201 7-0383-M
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Solicitud de Viaje al Exterior y en el Exterior

Fecha de Autorizacion:

Informacién General

Fecha Envio:
Institucién:
Departamento:
Nombre de funcionario:
Numero de cédula:
Tipo de Cargo:

Cargo:

Nuamero telefénico:

Direccién electronica:

Informacion del Viaje

Lugar de salida:
Lugar de destino:
Fecha de salida:
Fecha de retorno:
Motivo:

Tipo Financiamiento:

'Doa'mmwnamduporsmmdoqusnlmmrymolmwn

Autorizacién

No: 57054

Miércoles, 10 de Mayo de 2017

Miércoles, 10 de Mayo de 2017

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
0700 Direccion Regional 7 Sede Loja - LOJA
lovana Jaramillo Valdivieso

1102833074

FUNCIONARIO ECUADOR

Directora Regional INPC Zona 7

jovana.jaramillo@inpc.gob.ec

Loja - Ecuador
La Paz - Bolivia
2017-05-22
2017-05-28
Reunidn Oficial

Parcial (Estado/Personal/Organizacion Anf))

1/2



Objetivos del viaje:

Resultado esperado del
viaje:

Ruta aérea:

Financiamiento:

* Documento generado por Sistema de Visjes al Exterior y en e Exterior, Produccion

Participar del "Taller Internacional de Formulacién de los Ejes del
Plan de Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial asociado al Qhapaq
Nan" y la "visita a los Municipios asociados al Qhapaq Nan en
Bolivia", que tiene como objetivo Formular los ejes y criterios de
implementacién del plan de salvaguardia/manejo del patrimonio
cultural inmaterial (PCI) asociado al Qhapaq Nan Sistema Vial
Andino. Establecer los ejes del plan de salvaguardia del PCI
asociados al Qhapaq Nan Sistema Vial Andino. Establecer las bases
del sistema de monitoreo del PCI asociado al Qhapaq Nan Sistema
Vial Andino, que garantice su salvaguardia. Identificar las
variables/indicadores para una base de datos para el monitoreo del
PCI del Qhapaq Nan Sistema Vial Andin

Conocer los procesos para la formulacién de los ejes y criterios de
implementacién del plan de salvaguardia/manejo del patrimonio
cultural inmaterial (PCI) asociado al Qhapaq Nan Sistema Vial
Andino; los mismos que seran compartidos con el equipo técnico
para ser aplicados en la Regional Z7 en la formulacién y desarrollo
de los siguientes proyectos: i¢ Plan de salvaguardia del PCI, para el
QN, sector San Lucas, provincia de Loja Fase I. trabajado
conjuntamente con Comité de Gestion del Qhapaq Nan en el sur del
Ecuador- GAD Municipal de Loja- GAD Parroquial de San Lucas,
Secretaria Técnica del Qhapaq Nan en Ecuador. y otros proyectos
relacionados como son: 4¢ Proyecto de investigacion "La salud de
las comunidades que habitan en la ruta del Qhapaq Nan-Loja: una
urdimbre de sabiduria y conocimiento” propuesto desde 1la
Universidad Nacional de Loja UNL, trabajado conjuntamente de
UNL- Escuela de Enfermeria y con apoyo del Comité de Gestion
del Qhapaq Nan en el sur del Ecuador- GAD*S Municipales de
Espinola- Saraguro- Loja- Quilanga, Secretaria Técnica del Qhapaq
Nan en Ecuador. 4¢ Formulacién de una propuesta de proyecto de
investigacién més desarrollo I+ d: Conformacién, desarrollo y
asentamientos humanos de las ciudades de frontera del QN,
provincia de Loja, en base a sistemas de conectividad terrestre
ancestrales y su aplicacion en la actualidad, mismo que serd
presentado a la SENESCYT para su aprobacién y designacion
presupuestaria en el 2018. Esta propuesta se tiene previsto trabajar
con la Academia y otras Instituciones vinculadas.

Piura-Lima- Lima -La Paz

El INPC cubre los gastos de viaticos respectivos. Los pasajes aereos
utilizados para esta salida serdn cubiertos por fondos propios.

Documento firmado electronicamente

Sra. Mgs.Lucia Fernanda Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
id. Ejecutora:

Unid. Ejecutora 299 08 05 17

Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE GASTO OGA

CLASE DE REGISTRO | COM

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 000 001 530302 1701 001 0000 0000  Pasajes al Exterior $1,045.25
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,045.25

TOTAL

SON: MIL CUARENTA Y CINCO DOLARES CON 25/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:
LOJA.- EMISION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA POR EL CONCEPTO DE VIATICOS AL EXTERIOR BOLIVIA A UN TALLER INTERNACIONAL DE

FORMULACION DE LOS EJES DEL PLAN DE SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO INMATERIAL DEL 24 AL 28 DE MAYO DEL 2017 EN REFERENCIA AL
MEMORANDOS INPC-DR7-2017-0379-M Y INPC-DR7-201 7-0383-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:

08/05/2017







B O @ | instituto Nacional de
M2 @9 | Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto“La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec
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Memorando Nro. INPC-DAF-2017-0446-M

Quito, D.M., 05 de mayo de 2017

PARA: Sra. Mgs. Lucia Fernanda Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Alcance al Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0356-M

De mi consideracion:

En atencién a la sumilla inserta en memorando Nro. INPC-DR7-2017-0383-M, referente
al pedido realizado por la Directora Regional 7, de que se le reconozca los viaticos al
exterior del 24 al 28 de mayo periodo que dura el Taller en Bolivia, tengo a bien informar
que dicho requerimiento es procedente una vez que la entidad auspiciadora realizé la
aclaracion de que no le cubrian ni alojamiento ni alimentacion a la Arquitecta Jaramillo.

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

\
\

Mgs. Angelita Suasnavas Flores
DIRECTORA ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DR7-2017-0383-M

Copia:
Sra. Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso
Directora Regional INPC Zona 7

] Gt
Cuenca: Guayaqull: Loja: Riobamba:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y 1era. Constituyente
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién
“Casa de las Palomas® Tell: (5934) 2303 671/ 2568247 Tell: {5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597

Telf: {5937) 2833787 Fax:2303 671
* Documento generado por Quipux
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Portoviejo:
Sucre 405
entre Morales y Rocafuerte
Telefax: {(5935) 2651 722
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Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0379-M
Loja, 04 de mayo de 2017

PARA: Sra. Mgs. Angelita Suasnavas Flores
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de partida presupuestaria.

De mi consideracion:

Por medio del presente, una vez que la Sra. Directora Ejecutiva Mgs. Lucia Chiriboga
Vega con sumilla del Memorando Nro. INPC-2017-0074-M de fecha 21 dc abril de 2017
me otorga la delegacién en comision de servicios al exterior, para asistir al “Taller
Internacional de Formulacion de los Ejes del Plan de Salvaguardia del Patrimonio
Inmaterial asociado al Qhapag Nan™ 'y la “visita a los Municipios asociados al Qhapaq
Nan en Bolivia”, que se llevaré a cabo en la Paz Bolivia, del 24 al 28 de mayo de 2017,
comedidamente solicito se emita la partida presupuestaria respectiva.

Con sentimientos de distinguida consideracion y estima.

Atentamente,

ByaiNRC |
By g

DIRECCION REGIONAL 2-7 |

DIRECTORA REGIONAL INPC ZONA 7

QRN eaoh ;- 1M.30
0y 982013

* Documento genorado por Quipux
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“TALLER INTERNACIONAL
PARA LA FORMULACION DE LOS EJES DEL PLAN DE SALVAGUARDIA DEL
PATRIMONIO INMATERIAL ASOCIADO AL QHAPAQ- NAN”

24 al 26 de mayo de 2017
La Paz, Bolivia

1. ANTECEDENTES:

El Qhapaq Nan constituye una plataforma dinamica para abordar y promover el valor cultural,
social y econémico de los pueblos ancestrales. Por lo tanto, su adecuada gestién tambien serd
un instrumento capaz de coordinar e integrar los puntos de vista de los investigadores, de la
administracién, de los pobladores locales y de los usuarios; por lo tanto, un marco participativo
promover4 la tutela de ese patrimonio, para su conservacion y proteccion, tarea que involucra
directamente a las autoridades y comunidades locales.

Dentro de este marco, se vienen desarroliando en el Ecuador y en los paises que
conforman el Qhapaq Nan, diversos talleres que permiten analizar, proponery ejecutar
acciones a favor de la gestion y conservacion del Sistema Vial Andino en los cuales
he participado como representante de la Regional Z7, logrando de esta manera dar
continuidad a los procesos vinculados a los objetivos expuestos en el expediente de
declaratoria del camino y del plan de gestion respectivo, que luego fueron aplicados
en territorio. Asi, el INPC R7 como accion implementada para la investigacion,
conservacion y uso publico o social del Qhapaq Nan, del 15 y 17 de Noviembre 2016
desarrolld el “Taller de socializacion para la conformacién de los comités locales para
la gestion del Qhapaq Nan Sistema Vial Andino. Provincia de Loja”, evento que
constituye el inicio para que desde la Regional Z7 del INPC se trabaje una importante
propuesta relacionada a la investigacion — trabajo interdisciplinario- interinstitucional- y
de vinculacién comunitaria contemplados dentro del Plan Operativo Anual 2017.

2. PROCESO DE DELEGACION Y ASISTENCIA AL TALLER

Con estos antecedentes en virtud del trabajo por realizarse en la Regional Z7,
mediante Memorando Nro. INPC-2017-0074-M de fecha 21 de abril de 2017 la
Directora Ejecutiva Mgs. Lucia Chiriboga Vega me da a conocer el Oficio
MDCyT/NVI/DGPATC/N021/2017 del 6 de abril de 2017, remitido por la Lic. Wilma
Alanoca, Ministra de Culturas y Turismo de Bolivia, mediante el cual realiza la

/A/
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invitacion para participar en “Taller Internacional de Formulacién de los Ejes del Plan
de Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial asociado al Qhapaq Nan” y \a “visita a los
Municipios asociados al Qhapagq Nan en Bolivia”, a realizarse en la ciudad de La Paz,
Bolivia del 24 al 28 de mayo de 2017, al tiempo que se delega a mi persona para
asistir al “Taller Intemacional de Formulacién de los Ejes del Plan de Salvaguardia del
Patrimonio Inmaterial asociado al Qhapaq Nan” los dias 24 al 26 de mayo de 2017y
“visita a los Municipios asociados al Qhapaq Nan en Bolivia” los dias 27 y 28 de mayo
de 2017.

Con Oficio Nro. INPC — 2017 -0350-O del 21 de abril de 2017 la Directora Ejecutiva
Mgs. Lucia Chiriboga Vega da a conocer a Lic. Wilma Alanoca, Ministra de Culturas y
Turismo de Bolivia mi delegacion.

Mediante documento MDCyTNIIDGPATCIN°36/2017. recibo la invitacion al “Taller
Intemacional de Formulacion de los Ejes del Plan de Salvaguardia del Patrimonio
Inmaterial asociado al Qhapaq Nan”, por parte del Viceministro de Interculturalidad del
Ministerio de Cultura y Turismo del Estado Plurinacional de Bolivia con sumilla Jhony
Tola Mullisaca.

Teniendo conocimiento que el comité organizador solamente cubrira los gastos de
alimentacién y movilidad durante el tiempo que dura el referido taller; mediante
Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0356-M del 28 de abril de 2017 agradezco la
delegacion, informo que cubriré los gastos de pasaje aéreo y pongo en consideracion
de la Directora Ejecutiva Mgs. Lucia Chiriboga Vega la posibilidad de autorizar el pago
de viaticos desde el INPC Matriz, el mismo que es autorizado con sumilla personal.

Posteriormente, con Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0359-M .Loja, 28 de abril de
2017 solicito la autorizacion el uso de vacaciones luego de cumplir con la delegacion al
"Taller Internacional de Formulacion de los Ejes del Plan de Salvaguardia del
Patrimonio Inmaterial asociado al Qhapaq Nan", por el periodo de 8 dias a partir del 29
de Mayo hasta el 5 de Junio de 2017, debiendo integrarme a las funciones el dia 6 de
Junio de 2017y hasta mi retorno a las actividades laborales delego a Lic. Cristina
Bustamante Duran -Analista de Patrimonio Cultural Inmaterial R7- como Directora
Regional Z7 subrogante. La misma que fuera autorizada mediante sumilla personal.

3. DESCRIPCION DEL TALLER

El taller se desarrollara a partir de los documentos elaborados, en el tema del PCI, del
expediente transnacional del itinerario cultural Qhapaq Nan Sistema Vial Andino y lo
establecido en la convencion de patrimonio cultural inmaterial del 2003 de UNESCO.

Objetivo General:

Formular los ejes y criterios de implementacion del plan de salvaguardia/manejo del
patrimonio cultural inmaterial (PCl) asociado al Qhapaq Nan Sistema Vial Andino.

!5
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Objetivos Especificos:

1) Establecer los ejes del plan de salvaguardia del PCI asociados al Qhapaq Nan
Sistema Vial Andino.

2) Establecer las bases del sistema de monitoreo del PCI asociado al Qhapaq Nan
Sistema Vial Andino, que garantice su salvaguardia.

3) Identificar las variablesfindicadores para una base de datos para el monitoreo del
PCI del Qhapag Nan Sistema Vial Andino.

Para alcanzar los objetivos propuestos previa la asistencia al referido taller, como
Directora Regional Z7 realizaré la lectura'y discusion de los siguientes documentos
con el quipo de Patrimonio Cultural [nmaterial de la R7, atendiendo a los
requerimientos presentados por los organizadores:

1) Convencion para la Salvaguardia del Patrimonio Cultural Inmaterial (2003)
UNESCO.

2) Documento “Capitulo Introductorio. Atributos Culturales Inmateriales Qhapaq Nan —
Sistema Vial Andino”, fragmento del Expediente.

3) Fichas etnograficas.

4) Mapas etnograficos.

5) Fichas de patrimonio inmaterial del expediente de su respectivo pais.

4. PRODUCTOS POR ALCANZAR

Conocer los procesos para la formulacion de los ejes y criterios de implementacién del
plan de salvaguardia/manejo del patrimonio cultural inmaterial (PCl) asociado al
Qhapaq Nan Sistema Vial Andino; los mismos que seran compartidos con el equipo
técnico para ser aplicados en la Regional Z7 en la formulacion y desarrolio de los
siguientes proyectos:

o Plan de salvaguardia del PCI, para el QN, sector San Lucas, provincia de Loja
Fase |. trabajado conjuntamente con Comité de Gestion del Qhapaq Nan en el
sur del Ecuador- GAD Municipal de Loja- GAD Parroquial de San Lucas,
Secretaria Técnica del Qhapaq Nan en Ecuador. y ofros proyectos
relacionados como son:

s Proyecto de investigacion “La salud de las comunidades que habitan en la ruta
del Qhapaq Nan-Loja: una urdimbre de sabiduria y conocimiento” propuesto
desde la Universidad Nacional de Loja UNL, trabajado conjuntamente de UNL-
Escuela de Enfermeria y con apoyo del Comité de Gestion del Qhapaq Nan en
el sur del Ecuador- GAD'S Municipales de Espinola- Saraguro- Loja- Quilanga,
Secretaria Técnica del Qhapag Nan en Ecuador.
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e Formulacion de una propuesta de proyecto de investigacion mas desarrollo I+
d: Conformacién, desarrolio y asentamientos humanos de las ciudades de
frontera del QN, provincia de Loja, en base a sistemas de conectividad
terrestre ancestrales y su aplicacion en la actualidad, mismo que sera
presentado a la SENESCYT para su aprobacién y designacion presupuestana
en el 2018. Esta propuesta se tiene previsto trabajar con la Academia y otras
Instituciones vinculadas.

Atentamente,

J i
\ - TR
Arq. | i i

{
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La Paz, 4 de mayo de 2017
MDCyT/VI/ DGPATC/ QN N° 15/2017

Sefiora

Mbénica Bolafios

SECRETARIA TECNICA QHAPAQ NAN ECUADOR
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURLA (INPC)
Ecuador.-
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Ref.: Aclaracion a la invitacion de Manuel Vargas y lovana Jaramillo, para el‘;t‘Taller’
Internacional de Formulacién de los Ejes del Plan de Salvaguardia del Patrimonio

Inmaterial asociado la Qhapaq Nan.

Sefiora Secretaria Técnica:

Por intermedio del presente aclaramos que Ia invitacién para los sefiores:

¢ {

Vargas Villa Mahuel

Segundo, Alcalde de la municipalidad del Cantén Alausi y lovana Jaramillo Delegada de Ja
Directora Ejecutiva del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, la organizacion del taller cubrirdh’
refrigerios del taller y movilidad interna, siendo que deberén considerar la prevision hospgﬁaje,

alimentacion y transporte aéreo.

A tiempo de agradecerle la atencion de la presente aclaracion, hago propici
reiterar a Usted las seguridades de mi distinguida consideracion.

CC/Arch
MLCV/jcp

4 \-
ala opon_unidé‘d'ppra

e Estado Plurinacional de Bolivia - Ministerio de Culturas y Turismo
Patacin Chico” ¢. Ayacucho esq. Potosi * Teléfonos 2200910 - 2200046 * Fax (591-2)2202628 * www.minculturas.g

R
ob.bo * Casilla 7846 * La Paz - Bolivig






e |

.. . T ‘ - i H

Ministerio . ‘l-"qg“. \‘"qu i II[:E“ .

deCulturasyTurismo L ANg1NG e oo
Universidad’deNariﬁo doluNac?omn:;“l?m: : gn.rb?:.lapa':uzzl

la Educacién,
fa Ciencia y Is Cultura

«Taller internacional de Formulacion de los Ejes del Plan de Salvaguardia del Patrimonio
Inmaterial asociado al Qhapaq Nan Sistema Vial Andino”
24 al 26 de mayo
La Paz — Bolivia

PROYECTO: Apoyo al fortalecimiento del sistema de gestidn participativo del Qhapaq Nan,
Sistema Vial Andino.

Componente/objetivo especifico 3: Sistema de monitoreo y salvaguardia del patrimonio
inmaterial asociado al Qhapaq Nan, Sistema Vial Andino.

FECHA'] HORA | | . = ~ ACTIVIDAD ~ | RESPONSABLE
09:30h Concentrauén en el Hall del Hotel Gloria
10:00 h Registro de Asistentes
10:30 h inauguracién del Evento
Bienvenida a cargo de la Lic. Wilma Alanoca Mamani - Ministra
de Culturas y Turismo .
- " Secretaria
Presentacion de las Delegaciones: Técni
. écnica
L Argentlr'\a Bolivia Leonor
2. Colombia Cuevas
3. Chile
4, Ecuador
24 de 5. Pert
mayo Inauguracién del evento a cargo del Dr. Fernando Huanacuni
de
2017 - Mamani - Ministro de Relaciones Exterlores
12:00h | VINODEHONOR et '__ E
13:00 h | ALMUERZO = :
15:00 h Exposicién documento teérico sobre el PCl asocnado al Qhapaq R.Mujica
Nan Sistema Vial Andino C.Afanador
17:00h | PAUSA CAFE i ¥
17:30 h Discusién documento teér:co sobre el PCl asociado al Qhapaq R.Mujica
Nan Sistema Vial Andino C.Afanador
19:00h | CENA |
"FECHA | HORA T R ACTIVIDAD L SR IR L VR i "] RESPONSABLE
Discusion sobre bases de los ejes del plan de salvaguardla del R.Mujica
25 de | 08:30h Qhapagq Nan Sistema Vial Andino C.Afanador
mayo
de [10:00h | PAUSA CAFE : i L e
2017 | 10:30h Formulacién ejes plan de Salvaguardta del Qhapaq Nan Slstema R.Mujica
Vial Andino C.Afanador
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— Universidad de Narifo do fas Nacionos Unidas  « Puablo Japonds
tn Choneiny s Colrn
13:00h “ ALMUERZO %
15:00 h Exposicién Secretarias Tecnlcas PCl asocnado aI Qhapagq Nan R.Mujica
Sistema Vial Andino por paises. C.Afanador
1. Argentina
2. Bolivia
1. Chile
17:00 h | PAUSACAFE =
17:30h Exposicion Secretarias Técnlcas PCl asocnado al Qhapaq Nan R.Mujica
Sistema Vial Andino por paises. C.Afanador
2. Colombia
3. Ecuador
4. Perd
119:00h T T . ) __CENA
TFECHA . SHORA —|= =t “ACTIVIDAD  RESPONSABLE
08:30 h DlscusuSn sobre indicadores para el sistema de momtoreo del R.Mujica
) PCI asociado al Qhapag Nan Sistema Vial Andino. C.Afanador
10:00h | PAUSA CAFE =
10:30h Discusién sobre indicadores para el snstema de momtoreo del R.Mujica
26 de PCI asociado al Qhapaq Nan Sistema Vial Andino. C.Afanador
mayo | 13:00h | ALMUERZO ok e
de 15:00 h Formulacién sobre |nd|cadores para el s:stema de momtoreo deI R.Muijica
2017 PCl asociado al Qhapagq Nan Snstema Vial Andlno C.Afanador
17:00h | PAUSA CAFE : : )
17:30h Formulacién sobre indicadores para el snstema de monttoreo del R.Mujica
PCl asociado al Qhapag Nan Sistema Vial Andino. C.Afanador
119:00h =T o ~ CENA y 7

|8
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AGENDA RECORRIDO MUNICIPIOS ASOCIADOS AL QHAPAQ NAN SISTEMA VIAL ANDINO
27 — 28 DE MAYO 2017

FECHA | HORA | ACTIVIDAD —RECORRIDO TERRITORIO QHAPAQ NAN BOLIVIA | RESPONSABLE
08:30 h Municipio de Viacha, Comunidad Pallina Grande GAM Viacha
27 de | 10:30h Municipio de Laja, Comunidad Cantapa GAM Laja
mayo [13:00h | ‘ALMUERZO x ] i b
de 15:00 h Municipio de Tlahaunaco, Comunldad Huancollo GAMT
2017 | 17:30h Municipio de Taraco, Comunidad Chiripa GAM Taraco
1900 hr—=| CENA=H-S e TR T s =
28 de | 08:30h Municipio de Desaguadero, Comunidad Titijoni GAMD
mayo | 10:30h Municipio de Guaqui, Comunidad Andamarca GAM Guaqui
de [13:00h | ALMUERZO T T _ ,
2017 | 15:30h Retorno a la ciudad de La Paz ST Bolivia
18:30 h Arribo Hotel Gloria ST Bolivia
"19:00h CENA_ : _ " L

HAPAQ NAN
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Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0359-M

Loja, 28 de abril de 2017

PARA: Sra. Mgs. Lucia Fernanda Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de autorizacion vacaciones.

De mi consideracion:

Reciba cordiales saludos de quienes conformamos la Regional Z7 del Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural.

Por medio del presente, comedidamente solicito a usted, autorizar el uso de vacaciones
luego de cumplir con la delegacion al "Taller Internacional de Formulacién de los Ejes
del Plan de Salvaguardia del Patirmonio Inmaterial asociado al Qhapaq Nan", por el
periodo de 8 dias a partir cle_l’_2_9_ de Mayo hasta el 5 de Junio de 2017, debiendo
integrarme a las funciones el dia 6 de Junio de 2017. Hasta mi retorno a las acfividades
laborales delego a Lic. Cristina Bustamante Duran -Analista de Patrimonio Cuitural
Inmaterial R7- como Directora Regional Z7 subrogante.

Por la favorable atencién al presente, le antelo mis agradecimientos.
Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA REGIONAL INPC ZONA 7

Copia:
Srta. Mgs. Lorena Fernanda Narvaez Sevilla
Directora de Recursos Humanos

Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Financiero

E()ww\ Faver e ysl\c
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Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0359-M
Loja, 28 de abril de 2017

PARA: Sra. Mgs. Lucia Fernanda Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de autorizacién vacaciones.

De mi consideracion:

Reciba cordiales saludos de quienes conformamos la Regional Z7 del Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural.

Por medio del presente, comedidamente solicito a usted, autorizar el uso de vacaciones
luego de cumplir con la delegaci6n al "Taller Internacional de Formulacién de los Ejes
del Plan de Salvaguardia del Patirmonio Inmaterial asociado al Qhapaq Nan", por el
periodo de 8 dias a partir del 29 de Mayo hasta el 5 de Junio de 2017, debiendo
integrarme a las funciones el dia 6 de Junio de 2017. Hasta mi retorno a las actividades
laborales delego a Lic. Cristina Bustamante Durdn -Analista de Patrimonio Cultural

Inmaterial R7- como Directora Regional Z7 subrogante.
Por la favorable atencion al presente, le antelo mis agradecimientos.
Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente, N
[ ) %gé E..,f;., !
;@p Ha% s |

DIRECCION REGIONAL

Mgs. Ioydna Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA REGIONAL INPC ZONA 7

Copia:
Srta. Mgs. Lorena Fernanda Narvaez Sevilla
Directora de Recursos Humanos gd wm .
Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimencz % yor 1t dl
Asistente Administrativo Financiero A amds h
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Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0383-M

Loja, 05 de mayo de 2017

PARA: Sra. Mgs. Lucia Fernanda Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Alcance al Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0356-M

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo de quienes conformamos la Regional Z7 del Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural.

Por medio del presente, en alcance al Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0356-M, sobre
el cual se sumilla por parte de la Direccion Ejecutiva la autorizacion para viaticos;
comedidamente solicito se considere el monto por cubrir de 5 dias que son los que dura el
evento "Taller Internacional de Formulacion de los Ejes del Plan de

Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial asociado al Qhapaq Nan" y la visita a los
Municipios asociados al Qhapaq Nan en Bolivia, comprendido del 24 al 28 de mayo de
2017.

Pongo en conocimiento que el comité organizador de acuerdo a la aclaratoria por escrito
enviada, cubrira la movilizacion y refrigerio de mi persona; debiendo yo correr con los
gastos de estadia y alimentacion. Asi mismo, informo que por mi parte se cubren con los
gastos de pasaje aéreo.

Por la atencion favorable, le reitero mi agradecimiento.
Con sentimientos de distinguida consideracion y estima.

Atentamente,

e
4 Zforgrece S

Mgs. Tovana Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA REGIONAL INPC ZONA 7

Copia:
Sra. Mgs. Monica Janet Bolafios Pantoja
Secretaria Técnica Qhapaq Nan
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Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0356-M
Loja, 28 de abril de 2017

PARA: Sra. Mgs. Lucia Fernanda Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Consideracion de pago de viaticos.

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo de quienes conformamos la Regional Z7 del Instituto Nacional
dc Patrimonio Cultural.

Por medio del presente, agradezco la Delegacion al "Taller Internacional de Formulacion
de los Ejes del Plan de Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial asociado al Qhapag Nan"
y la visita a los Municipios asociados al Qhapaq Nan en Bolivia, ortorgada a mi persona
con Memorando Nro. INPC-2017-0074-M de fecha 21 de abril de 2017 y que tendrd
lugar a partir del 24 al 28 de mayo de 2017.

Teniendo conocimiento que el comité organizador solamente cubrira los gastos de
alimentacion y movilidad en mi estadia, informo que el gasto de pasaje aéreo corre por mi

cuenta; por lo que, comedidamente pongo en consideracion de usted, la posibi"liaad de
autorizar el pago de vidticos por parte del INPC Matriz a favor de mi persona.

Por la favorable atencion al presente, antelo mi sincero agradecimiento.

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

j RIS INPC

Atentamente,

uto Nacion * e

e e
/) DIRECCION REGIONAL Z-7

Mgs. Iov;
DIRECTORA REGIONAL INPC ZONA 7
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Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0356-M

Loja, 28 de abril de 2017

PARA: Sra. Mgs. Lucia Fernanda Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Consideracion de pago de viaticos.

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo de quienes conformamos la Regional Z7 del Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural.

Por medio del presente, agradezco la Delegacion al "Taller Internacional de Formulacién
de los Ejes del Plan de Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial asociado al Qhapaq Nan"
y la visita a los Municipios asociados al Qhapaq Nan en Bolivia, ortorgada a mi persona
con Memorando Nro. INPC-2017-0074-M de fecha 21 de abril de 2017 y que tendra
lugar a partir del 24 al 28 de mayo de 2017.

Teniendo conocimiento que el comité organizador solamente cubrird los gastos de
alimentacion y movilidad en mi estadia, informo que el gasto de pasaje aéreo corre por mi
cuenta; por lo que, comedidamente pongo en consideracion de usted, la posibilidad de
autorizar el pago de vidticos por parte del INPC Matriz a favor de mi persona.

Por la favorable atencion al presente, antelo mi sincero agradecimiento.

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA REGIONAL INPC ZONA 7
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La Paz, 24 de abril de 2016
Cite: MDCyT/VI/DGPATC/N® 36/2017

Seriora

lovanna Jaramillo

DIRECTORA DE LA REGIONAL 7

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL (INPC)
Ecuador.-

Ref.: Invitacién al “Taller Internacional de Formulacion de los Ejes del Plan de
Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial asociado al Qhapaq Nan”

Sefiora Directora:

Tengo el agrado de poner en su conocimiento que el en el marco del Proyecto “Apoyo al
fortalecimiento del Sistema de Gestion participativa del Qhapaq Nan, Sistema Vial Andino”
coordinado por el Ministerio de Culturas y Turismo, la UNESCO y con auspicios de la Cooperacion
del Japon, se ha previsto la ejecucion del “Taller internacional para Ic;oformulacién de los ejes del
Plan de Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial asociado al Qhapaq Nan”, a efectuarse del 24 al
26 de mayo de 2017 en la ciudad de La Paz, Bolivia; En este mismo ambito, por invitaciones de las
autoridades locales y originarias se tiene previsto una visita a los Municipios asociados al Qhapag
Nan en Bolivia los dias 27 y 28 de mayo de 2017.

Sobre el particular, tengo a bien extender la invitacion al mencionado evento, para que nos
acompafie en el Taller a objeto poder contar con su participacion y de esta manera intercambiar
criterios sobre los avances y desarrollo del patrimonio.

Asimismo, me permito comunicarle que Unicamente los costos de hospedaje, alimentacion y
movilidad seran cubiertos por la organizacion sin inclusion de costo de pasajes aéreos y hospedajes
en la ciudad de La Paz. Para este fin, se adjunta a la presente, la agenda tentativa de la reunién asi
como la ficha de informacion del pais anfitrion.

A tiempo de agradecerle la atencion de la presente, hago propicia la oportunidad para reiterar a
Usted las consideraciones

Con la seguridad de su grata visita y asistencia, expresamos nuestro agradecimiento y estima
personal.

Atentamente,

JTMjep

e-aromve

Estado Plurinacional de bolivia - Ministerio de Culturas y Tunismo

“Palacio Chico” ¢ Ayacucho esq Polosi * Teléfonos 2200910 - 2200946 * Fax (591-2)2202628 * www.mincuituras.gob bo * Casilla 7846 * La Paz - Bolivia
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Oficio Nro. INPC-2017-0350-O
Quito, D.M., 21 de abril de 2017

Asunto: Delegacion Invitacién al "Taller Intemacional de Formulacién de los Ejes del Plan de
Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial sociado al Qhapaq Nan"

Sedlora Licenciada

Wilma Alanoca

Ministra de Culturas y Turismo de Bolivia

MINISTERIO DE CULTURAS Y TURISMO DE BOLIVIA
En su Despacho

De mi consideracion:

Con un cordial saludo me dirijo a usted en respuesta al Oficio MDCyT/V I/DGPATC/N021/2017 de
6 de abril de 2017, para indicar que la persona delegada a participar en Taller Internacional de
Formulacién de los Ejes del Plan de Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial asociodo al Qhapaq
Nan'y \a visita a los Municipios asociados al Qhapag Nan en Bolivia, a realizarse en la ciudad de
La Paz, Bolivia del 24 al 28 de mayo de 2017, es la Mgs. lovanna Jaramillo, Directora de la
Regional 7 del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural.

Remito para los fines pertinentes los datos de la persona delegada:

NOMBRES: lovana

APELLIDOS: Jaramillo Valdivieso

CORREO ELECTRONICO: iovana.jaramillo@inpc.gob.ec
TELEFONO DE CONTACTO: (+593 7) 3700710
CELULAR: 0994295196

Con sentimicatos de distinguida consideracion.

Atentamente,

] * [

Lo srausy

Mgs. Lucia Fernanda Chiriboga Vega
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia
Seforn Magisier
lovana Jaramillo Valdivieso
Directora Regional INPC Zona 7

Scilora Magister
Monica Janet Bolafios Panloja
Secretarin Técnica Qhapaq Nan
Gasary g Rislbar
Beregna Maks No. 60 ama Pompea Lor DU e Ol ¢ Jur a.Con
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Memorando Nro. INPC-2017-0074-M
Quito, D.M., 21 de abril de 2017

PARA: Sra. Mgs. fovana Jaramillo Valdivieso
Directora Regional INPC Zona 7

ASUNTO:  Delegacion "Taller Internacional de Formulacién de los Ejes del Plan de
Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial sociado al Qhapaq Nan" en La Paz, Bolivia.

De mi consideracion:

Pongo en su conocimiento el Oficio MDCyT/VI/DGPATC/No21/2017 de 6 de abril de 2017,
remitido por la Lic. Wilma Alanoca, Ministra de Culturas y Turismo de Bolivia, mediante el cual
realiza la invitacién para participar en Taller Internacional de Formulacion de los Ejes del Plan de
Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial asociado al Qhapag Nan y la visita a los Municipios
asociados al Qhapaq Nan en Bolivia, a realizarse en la ciudad de La Paz, Bolivia del 24 al 28 de
mayo de 2017.

En tal virtud delego a usted, para que me represente en el mencionado Taller Internacional.
Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Lucia Fernanda Chiriboga Vega
DIRECTORA EJECUTIVA

Anexos:
- Carta de Invitacion

Copia:
Sra. Mgs. Mdnica Janet Bolafios Pantoja
Secretaris Técnica Qhapaq Nan

Canm eaya Lajz e Portoviefe
Banugno Malo No. 640 Nurna Pompilio Uona Loutdes sntre Cimedo 5 de Junio y Tars. ConstRuyents Sucre 405
Suan Jaramilio No. 182184, Rarrio Las Pefas, y Bernardo Valdivisso Edificio de ls Gobermaddn sntre Morles y Rocafuerte
“Casa de Las Paiomas” Telt: (3934 2303671 / 2568247 Tol: (5937) 2560 652 Telofax. (5933 2950 397 Telefac: 15915) 2651 722
Telt: (5937} 2933787 Fame: 2300 671

WRONIO JENersdo por Qupux
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5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969/ 254 527
scretariainpc@inpe.gob.ec - www.ing gob.ec

Memorando Nro. INPC-2017-0074-M

Quito, D.M., 21 de abril de 2017

PARA: Sra. Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso
Directora Regional INPC Zona 7

ASUNTO:  Delegacion "Taller Internacional de Formulacion de los Ejes del Plan de
Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial sociado al Qhapaq Nan" en La Paz, Bolivia.

De mi consideracion:

Pongo en su conocimiento el Oficio MDCyT/VI/DGPATC/No21/2017 de 6 de abril de 2017,
remitido por la Lic. Wilma Alanoca, Ministra de Culturas y Turismo de Bolivia, mediante el cual
realiza la invitacion para participar en Taller Internacional de Formulacion de los Ejes del Plan de
Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial asociado al Qhapaq Nan 'y la visita a los Municipios
asociados al Qhapaq Nan en Bolivia, a realizarse en la ciudad de La Paz, Bolivia del 24 al 28 de
mayo de 2017.

En tal virtud delego a usted, para que me represente en el mencionado Taller Internacional.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Lucia Fernanda Chiriboga Vega
DIRECTORA EJECUTIVA

Anexos:
- Carta de Invitacion

Copia:
Sra. Mgs. Monica Janet Bolafios Pantoja
Secretaria Técnica Qhapaq Nan

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portovieja:
Mato No. 6: Numa a t 2 ut

n Jarar No. 18 Barro Las Pey 4o Vakdr Eud fola
ysa de las Pak 1 4 It Telef,
I
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Menistexic de (%a/fa/md ¥ Fevwismeo
La Paz, 06 de abril de 2017 Despacho Ministerial
MDCyT/VU DGPATC/ N° 21/2017

A la sefiora

Lucia Fernanda Chiriboga Vega

DIRECTORA EJECUTIVA

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL (INPC) - ECUADOR

Presente.-
Ref.: Invitacién al “Taller Internacional de Formulacion de los Ejes
del Plan de Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial asociado al
Qhapaq Nan”

Sefiora Directora:

Tengo el agrado de poner en su conocimiento que en el marco del Proyecto “Apoyo al
fortalecimiento del Sistema de Gestion participativa del Qhapaq Nan, Sistema Vial Andino”
coordinado por el Ministerio de Culturas y Turismo, la UNESCO y con auspicios de la Cooperacion
del Japén, se ha previsto la ejecucion del “Taller internacional para la formulacion de los ejes del
Plan de Salvaguardia del Patrimonio Inmaterial asociado al Qhapaq Nan", a efectuarse del 24 al
26 de mayo de 2017 en la ciudad de La Paz, Bolivia. En este mismo ambito, por invitacion de las
autoridades locales y originarias se tiene previsto una visita a los Municipios asociados al Qhapaq
Nan en Bolivia los dias 27 y 28 de mayo de 2017.

Sobre el particular, tengo a bien extender la invitacién al mencionado evento, para que nos
acompafie en el Taller a objeto poder contar con su participacion y de esta manera intercambiar
criterios sobre los avances y desarrollo del Patrimonio.

Asimismo, me permito comunicarle que unicamente los costos de alimentacién y movilidad seran
cubiertos por la organizacion sin inclusion de costo de pasajes aéreos y hospedajes en la ciudad de
La Paz. Para este fin, se adjunta a la presente, la agenda tentativa de la reunién asi como la ficha de
informacion del pais anfitrion.

A tiempo de agradecerle la atencion de la presente, hago propicia la oportunidad para reiterar a
usted las seguridades de mi distinguida consideracion.

CC/Arch
DGPATC/jcp

Estado Plurinacional de Bolivia - Ministerio de Culturas y Turismo
“Palagio Chico* c. Ayacucho esq. Potesi » Teléfonos (591-2) 2200910 - 2200946 * Fax (591-2) 2202628 * Casilla 7846 © www.minculiuras.gob.bo » La Paz - Bolivia
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